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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION Y
CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 15-20233-ESSALUD/CEABE-2

ACTA N° 001-2023-OEC

. SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Jesus Maria, a los 15 dias del mes de diciembre del aflo 2023, en las instalaciones de la
Sub Gerencia de Adquisicion y Ejecucion Contractual, se instalé el Organo Encargado de las
Contrataciones, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 15-2023-ESSALUD/CEABE-2, cuyo objeto
de convocatoria es la “CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE LOS PRODUCTOS
FARMACEUTICOS PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LAS REDES
ASISTENCIALES DE ESSALUD, POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES- 39 {TEMS - 5
ITEMS DESIERTOS, DERIVADA DE LA DECLARATORIA DE DESIERTO DE LA SUBASTA
INVERSA ELECTRONICA N° 33-2022-ESSALUD/CEABE-2”, a fin de efectuar la ADMISION,
EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente
segun orden de prelacion.

. DEL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA

Conforme a lo establecido en el Articulo 88 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, sobre Procedimiento de Seleccion de Adjudicacion Simplificada, se elabord el
cronograma con las fechas para las diferentes etapas del procedimiento de seleccién.

. DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido, se registraron a través de la plataforma del Sistema
Electrénico de Contrataciones del estado - SEACE, en las horas y fechas sefialadas los
siguientes participantes:

Proveedor - o
con RIUC 20300795821 PERULAB SA 28/11/2023  Valido 28/11/2023 20300795821 O(}a

p 4 SERVICIOS MULTIPLES HAZ PERU
roveegor
20489690382 SOCIEDAD COMERCIAL DE 27/11/2023  Vélido 27/11/2023 20489690382 {9@ a

con RUC
RESPONSABILIDAD LIMITADA
Proveedor .
onpuc 20509882101 CORPORACION ALESSANDRA SAC. 28/11/2023  Vélido 28/11/2023 20500882101 ([}
Proveedor . N p
RUG 20609058405 BETAFER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA  27/11/2023  Valido 27/11/2023 20609058405 @ﬁ’ D
con i

www.essalud.gob.pe
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

4. DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:

www.essalud.gob.pe

Con fecha 11 de diciembre de 2023, en la plataforma del SEACE el siguiente postor presenté
su oferta electrénica:

1 30079582 PERULABSA  1/12/023 174850 23007958 AN/ANB MM Ewindo  Valido

Acto seguido, se procede con la apertura de la oferta electronica del postor, y con la revisién
de la misma, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si la
oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las Especificaciones
Técnicas previstas en las bases integradas.

. ETAPA DE LA ADMISION:

Como siguiente acto, se efectud la verificacién de las ofertas presentadas, con la finalidad de
determinar si la oferta cumple con las condiciones establecidas en las especificaciones técnicas
de las bases administrativas y cumplimiento con la totalidad de la documentacién de
presentacion obligatoria, de acuerdo a lo dispuesto en el articulo 73 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del estado.

A continuacion, el Comité de Seleccion, verifico que las ofertas presentadas cumplan con la
acreditacion de la documentacion solicitada en el numeral 2.2.1.1 del capitulo 1l de la Seccién
Especifica de las Bases Integradas del procedimiento de seleccion y de conformidad con lo
establecido en el numeral 73.2 del Art. 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado.

Los Resultados de la Admisidn de las Ofertas se detallan en el Anexo — A, que forma parte de
la presente Acta de Admisibilidad de Oferta:

DETALLE DE LA OFERTA QUE FUE ADMITIDA Y QUE PASA A EVALUACION:

De acuerdo con la revision efectuada, la oferta del Postor PERULAB SA, fue admitida, segun
detalle del Cuadro de Evaluacion Técnica y del Anexo A (Acta de admisibilidad de oferta), que
forma parte de la presente Acta, por lo que se procederd con su evaluacién, en concordancia
con los factores de evaluacion establecidos en las Bases del procedimiento de seleccién
(Anexo B):

Jr. Domingo Cueto N° 120 U

Jesus Maria ,.\fiﬁ‘}m«'é’fg; BICENTENARIO
- . =% ¢33 DEL PERU

Lima 11 - Perd TS 20212024

Tel.: 265-6000 / 265-7000 T



R e

“Decenio de la igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

EVALUACION TECNICA DE PROPUESTAS
A.S. N° 15-2023-ESSALUD/CEABE-2

ﬂEM” 1 CITARABINA 100 mg (SIN PRESERVANTES)
CODIGO SAP: (010350087) PARA USD iNTRATEgS« E INTRAVENOSO -

Declaracién  Jurada de Descripcidn  del

Producto (Anexo - 1) CUMPLE

2 Registro Sanitatlo CUMPLE

Certiflcado  de  Andlisis del producto
3 farmacéutico terminado  (Prolocole de CUMPLE

Analisis),
4 Metodologia Analftica. CUMPLE
5 Rotulados: mediato, Inmediate e inserto CUMPLE

Certificado  de Buenas Practicas de

Manufactura (CBPM). CUMPLE

Certificado de Buenas Practicas de
Almacenamiento (BPA).

Certificado  de Buenas Practicas deg
8 Distribucion vy Transporte  (Cuando CUMPLE
corresponda).

CUMPLE

Resolucién de Autorizacién Sanitaria de
9 Funcionamiento  de Establecimiento CUMPLE
Farmacéutico.
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“Decenio de la lgualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”
6. ETAPA DE EVALUACION
El Comite de Seleccion en aplicacion del Articulo 74 del Reglamento de la LCE, procede a
determinar la oferta, con el mejor puntaje y el orden de prelacién, segln los factores de

evaluacién para el presente procedimiento de seleccion.

Los Resultados de la Evaluacion de las Ofertas se detallan en el Anexo - B, que forma parte
de la presente Acta de Evaluacién de la Oferta:

01 ITEM: CITARABINA 100 mg (SIN PRESERVANTES) PARA USO INTRATECAL E
INTRAVENOSO (COD. SAP: 010350087).

PRECIO (100 Puntos).

: OFERTA Puntaje
NOMBRE O RAZON SOCIALDEL | FERIA | Maximo | PUNTAJE | ORDEN DE
- POSTOR o) Del Precio | TOTAL | PRELACION
(PMP)
PERULAB SA S/197,801.00 | 100.00 100.00 1

. ETAPA DE CALIFICACION:

Conforme lo establecido en el numeral 75.1 del Articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado: “Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccién califica
a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segin el orden de prelacién,
verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta
del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada’.

En ese sentido, y lo establecido en las Bases Integradas el Comité de Seleccion debe
determinar si la oferta cumple con los requisitos de Calificacion previstos en la seccién
especifica de las mismas, por lo que se procede al siguiente detalle de acuerdo con el orden
de prelacion obtenido en la etapa de evaluacion

Para ello, a fin de corroborar el cumplimiento de los requisitos establecido en las bases se contd
con la participacion del area especializada de la Gerencia de Estimacion y Control de Bienes
Estratégicos, como parte técnica en representacion del area usuaria con conocimiento técnico,
a fin de determinar el cumplimiento de los (Requisitos de Calificacién — Habilitacion) de las
ofertas presentadas por los Postores.

Los resultados de la Calificacién de las ofertas se detallan en el Anexo — C, que forma pérte
de la presente Acta.

CITARABINA 100 mg (SIN PRESERVANTES) PARA USO INTRATECAL E INTRAVENOSO
(COD. SAP: 010350087)

www.essalud.gob.pe

Documentos para acreditar los requisitos de Calificacién POSTOR
HABILITACION PERULAB SA
Requisitos:
CAPACIDAD Resolucién de Autorizacion sanitaria de CUMPLE
LEGAL Funcionamiento de Establecimiento farmacéutico.
ESTADO: CALIFICADA / DESCALIFICADA CALIFICADA
Jr. Bomingo Cueto N© 120 23
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“Decenio de la lgualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio de la unidad, la paz y el desarrolio”

8. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

En ese sentido, luego de lo detallado lineas arriba, el Organo Encargado de las Contrataciones
da por aprobado los resultados de admisibilidad, evaluacion, calificacion de las ofertas y del
otorgamiento de la Buena Pro al Postor PERULAB SA., por el Unico item: “CITARABINA 100
mg (SIN PRESERVANTES) PARA USO INTRATECAL E INTRAVENOSO (COD. SAP:
010350087)”, de acuerdo a lo sefialado en el Cuadro de Evaluacion Técnica y a los Anexos A,
By C de admision, evaluacion y calificacion del procedimiento de seleccion — ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 15-2023-ESSALUDI/CEABE-2, cuyo objeto de convocatoria es la

 “CONTRATAGION DEL SUMINISTRO DE LOS PRODUCTOS FARMACEUTICOS PARA
LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LAS REDES ASISTENCIALES DE ESSALUD,
POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES- 39 ITEMS - 5 ITEMS DESIERTOS, DERIVADA
DE LA DECLARATORIA DE DESIERTO DE LA SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 33-
2022-ESSALUD/CEABE-2", para otorgar la Buena Pro, en congruencia a lo dispuesto en los
articulos 73, 74 y 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

iTEM: CITARABINA 100 mg (SIN PRESERVANTES) PARA USO INTRATECAL E
INTRAVENOSO (COD. SAP: 010350087)

N° DE ORDEN 2 CONDICION
DE PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PRECIO OFERTADO
POSTOR
1° PERULAB SA S/. 197,801.00 ADJUDICADA

En este contexto, se procede con el Otorgamiento de la Buena Pro, en congruencia con lo
dispuesto en el Articulo 76.3 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Definida
la oferta ganadora, el comité de seleccion otorga la buena pro, mediante su publicacion en el
SEACE".

Seguidamente se procediot a la lectura de la presente Acta, no habiendo observacion alguna,
se procede a suscribir en sefial de conformidad;

W“;M ¢ M
EVA JES§ICA YEPEZ MARTINEZ

ORGANO ENCARGADO DE LAS 'CONTRATACIONES
AS-N° 15 g?j ES/SALUD/CEABE -2

jr. Domingo Cueto N© 120 U
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ANEXO A

ACTA DE ADMISIBILIDAD DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 15-2023-ESSALUD/CEABE-2

"CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE LOS PRODUCTOS FARMACEUTICOS PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LAS REDES ASISTENCIALES DE ESSALUD, POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES- 39 ITEMS - 5 ITEMS DESIERTOS,
DERIVADA DE LA DECLARATORIA DE DESIERTO DE LA SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 33-2022-ESSALUD/CEABE-2"

DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ANEXO N° 01

CERTIFICADO DE

VIGENCIA (SUNARP} ANEXO N° 02 ANEXO N°03 ANEXO N° 4 ANEXO N° & ANEXO N°6 EVAL. TECNICA
b) . W
Documento que : El preciZ) dela | € Conforme a lo sefialado en el punto 4 de las Especificaciones
acredite la 5 1 9) ) oferta en SOLES y | Técnicas, ef postor debe presentar copia simple de los siguientes
repfesemac:'on e Promesa eVConsosrmo €D || detaile de precios|documentos:
o | oc;::te: SEL:E::E ;ae . :n)jurada - ﬁlfmnz:ji I;Qaell:lagzz»e dseese’ el unitariods, sc;!o 4.1. Descripcion del Producto Farmacéutico Ofertado {Anexo ~1I). | pEeyLTADO
o S ; : ° . . : i . cuandoel. 2. i itari i d istro Sanitario Vigente.
: Declaracion copia del certificado d?ijggg conael Especificaciones Declaracion representante comun, et seleccion se haya (F.’r'otocolo de Analisis) NO ADMITIDA)
Jurada de Datos de vigencia de ) . Técnicas contenidos | jurada de plazo domicilio comtn y las convocado por - b .
literal by def articulo S : X . 14.4. Metodologia Analitica (Copia Simple).
del Postor poder del 52 del Reglamerito. | " el numeral 3.1 del j - de entrega. obligaciones a las que se - | dicho sistema. Asi 45. R imiento de ROTULADOS: Mediato. Inmediato &
(Anexo N°.01) | representante legal, Ae g;:r:)z 7|+ Capitulo Il de la {Anexo N° 4) " | compromete cada uno de los jcomo el monto de fa | 's’e n:q:oer:i: simoie) : !
apoderado o (Anexo ) presente seccion. integrantes del consorcio asi oferta de la n (, P pie). o
mandatario (Anexo N° 3) como el porcentaje prestacion 4.6. Certificado de Buenas Précticas e Manufactura (CBPM).
designado para tal : equivalente a dichas accesoria, cuando (4.7, Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (BPA).
efecio obligaciones {Anexo N° 5) corresponda.’ " 14 8 Certificado de Buenas Practicas de Distribucion y Transporte
: {Anexo N°6) - (RppT).
CITARABINA 100 mg (SIN
PRESERVANTES) PARA USO
AD| D
1 INTRATECAL E INTRAVENOSO (COD. 8,870 1 20300795821 [PERULAB SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA PRESENTA CUMPLE MITIDA
SAP: 010350087)
el
( .
o e (i
EVA JESSICA YEPEZ MARTINEZ>
ORGANO ENCARGADO-DE LAS CONTRATACIONES
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ANEXO B

ACTA DE EVALUACION DE LA OFERTA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 15-2023-ESSALUDICEABE-2

"CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE LOS PRODUCTOS FARMACEUTICOS PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LAS REDES ASISTENCIALES DE ESSALUD, POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES- 39 ITEMS - 5 ITEMS DESIERTOS, DERIVADA DE LA DECLARATORIA DE DESIERTO DE LA SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 33-2022-

ESSALUD/CEABE-2"

Factores de Evaluacién

N° de o ) N ESTADO DE ‘ i Precio i ETAPA DE Orden de
ITEM Descripcién del ITEM Cantidad . | b yctor Ruc NOMBRE DE RAZON SOCIAL ADMISION VALOR ESTIMADO | Precio Ofertado (S/)| o .ie méx 100 P‘_fmt:"_e CALIFICACION Prelacion
: puntos)
1 CITARABINA 100 mg (SIN PRESERVANTES) PARA USO INTRATECAL E INTRAVENOSO (COD. SAP: 010350087) 8,870 1 20300795821 PERULAB SA ADMITIDA 290,359.45 197,801.00 100.00 100.00 CALIFICADA 1
I . f,,;é'*

5
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A i d

EVA JESSICA YEPEZ MARTINEZ
ORGANO ENCARGADO DELAS CONTRATACIONES




LEsSalud

et galudabls

ANEXO C

ACTA DE CALIFICACION DE LA OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 15-2023-ESSALUD/CEABE-2

"CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE L.OS PRODUCTOS FARMACEUTICOS PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LAS REDES ASISTENCIALES DE ESSALUD, POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES- 39 ITEMS - 5 ITEMS DESIERTOS, DERIVADA DE LA DECLARATORIA DE DESIERTO DE LA SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N° 33-2022-ESSALUD/CEABE-2"

) Requisitos de Calificacion
N° de L : N° ESTADO DE ‘. Etapa de Orden de o
ITEM Descripcion del ITEM antldad Postor RUC NOMBRE DE RAZON SOCIAL ADMISION CAPACIDAD LEGAL calificacion Prelacion Condicion
HABILITACION
1 CITARABINA 100 mg (SIN PRESERVANTES) PARA USO INTRATECAL E INTRAVENOSO (COD. SAP: 010350087) 8,870 1 20300795821 PERULAB SA ADMITIDA CUMPLE CALIFICADA 1 ADJUDICADA

Lol -

EVA JESSICA YEPEZ MARTINEZ

ORGANO‘ENCAR%}ADO DE LAS CONTRATACIONES




